PAGE
2

                 .05.2012
О ежегодных конкурсах  на лучшие материалы в  региональных средствах массовой информации о работе органов прокуратуры Удмуртской Республики и «Прокурорский надзор и гласность»
В целях совершенствования взаимодействия органов прокуратуры Удмуртской  Республики со средствами массовой информации, активизации объективного и всестороннего освещения деятельности органов прокуратуры, а также повышения их авторитета в обществе, руководствуясь ст.18 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации»,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Учредить ежегодные  конкурсы на лучшие материалы в средствах массовой информации о работе органов прокуратуры Удмуртской Республики и «Прокурорский надзор и гласность».
2. Утвердить Положения о   конкурсе на лучшие материалы в средствах массовой информации о работе органов прокуратуры  и  «Прокурорский надзор и гласность».
3. Прокурорам  городов и районов, специализированных прокуратур республики  организовать работу по отбору для участия в конкурсе печатных, теле- и радиоматериалов, освещающих деятельность органов прокуратуры. В аппарате прокуратуры республики  организацию работы по отбору материалов для участия в конкурсе возложить на старшего помощника прокурора республики по взаимодействию со СМИ и общественностью (Федчишина О.Г.).
4.  Изготовление необходимого количества бланков дипломов, возложить на отдел материального обеспечения, эксплуатации зданий и  транспорта  (Рогова Л.Ф.).

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
        6. Приказ направить заместителям прокурора Удмуртской Республики, начальникам отделов, старшим помощникам прокурора Удмуртской Республики, прокурорам городов и районов, специализированным прокурорам, которым довести его содержание до сведения подчиненных работников.
Прокурор Удмуртской Республики

государственный советник

юстиции 2 класса                                                                                         С. В. Панов